nuptialis, hochzeitlich: quae se non nuptiales donis, sed filiorum funeribus esse delinitam videret; Cluent 28. nonne timuisse faces illas nuptiales? Cluent 15.

nuptus f. nubo, III.

nurus, Schwiegertochter: mater amicam impuri filii tamquam nurum sequebatur; Phil II 58.

nusquam, nirgends, bei keiner Gelegenheit: I. 1. nusquam orationem rapidam coērceas; fin II 3. quaero, num Sallam dixerit Cassius. nusquam; Sulla 36. cum ab eo (Crasso) nusquam discederem; de or I 97. populus se nusquam obligavit; Balb 35. quia nusquam erat scriptum, ut . . . leg II 10. fidem tuam, quae nusquam erat; Ver V 108. mihi certum est ab honestissima sententia digitum nusquam; A VII 3, 11. — 2. quae (nota) nusquam alibi esset; Ac II 103. hominem certe nusquam progredientem; Vatin 21. uestigalia locare nusquam licet nisi in hac urbe; agr II 55. eos (viros bonos) omittamus, qui omnino nusquam reperiuntur; Lael 21. ita fit, ut deus ille nusquam prouersus appareat; nat I 37. commoraturum me nusquam sane arbitror; ep II 17, 1. — II. nusquam nomen, nusquam vestigium fuerat

nullum crimen, nullum iudicium, nulla suspicio; Sulla 20.

nuto, schwanken: dico ipsum Epicurum nescire et in eo nutare; fin II 6. mihi etiam Democritus, vir magnus in primis, nutare videtur in natura deorum; nat I 120.

nutricor, nähren: omnia sicut membra et partes suas (mundus) nutricatur et continet; nat II 86.

nutricula, Amme: I. cum Gellius, nutricula seditionis omnium, testimonium diceret; Vatin 4. — II. ut haberent reliquorum nutriculas praediorum; Phil XI 12.

nutrimentum, Nahrung: educata huins (generis) nutrimenti eloquentia; orat 42.

nutrix, Amme, Ernährerin: I. 1. qui omnia minima manna ut nutrices infantibus pueris in os inserant; de or II 162. — 2. est illa quasi nutrix eius oratoris, quem informare volvunt; orat 37. — II. ille M. Cato Sapiens cellam peniarum rei publicae nostrae, nutricem plebis Romanae Siciliam nominabat; Ver II 5. — III. ut paene cum lacte nutricia errorem suxisse videamus; Tusc III 2.

nutus, Neigung, Schwerkraft, Wink, Wille,

Befehl: I. an mihi nutus tuus non faceret fidem? A VII 8, 1. nutus tuus potest hominem summo loco natum incolarem in civitate retinere; ep XI 22, 2. — II, 1. tot civitates unius hominis nutum intuentur; Q fr I 1, 22. imperfecto rege regios omnes nutus tuemur; ep XII 1, 1. — 2. totum me ad eius viri voluntatem nutumque convertarem; ep III 10, 10. — III, 1. terra solida et globosa et undique ipsa in sece nutibus suis conglobata; nat II 98. nec dubitat, quin ego a te nutu hoc consequi possem, etiam si aedificaturus essem; ep XIII 1, 5. docemur auctoritate nutumque legum domitas habere libidines; de or I 194. ut nutu Iovis optimi maximi factum esse videatur; Catil III 21. sive aliae (atomi) declinabunt, aliae suo nutu recte ferentur; fin I 20. cum (populus) regeretur unius nutu ac modo; rep I 48. ut ea (terra) sua vi nutumque teneatur; de or III 178. is non accurata quadam orationis copia, sed nutu atque verbo libertinos in urbanas tribus transtulit; de or I 38. — 2. ad eorum arbitrium et nutum totos se fingunt et accommodant; orat 24. vgl. II, 2. ut audeant dicere: „tune contra Caesaris natum?“ A XIV 10, 1.